

Contrato: 9
 Exercício: 2011
 Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
 Objeto: Serviço, com fornecimento de material, de substituição dos forros "PARALINE" e divisórias e portas navais do térreo, 1º, 3º e 4º andares do Edifício-Sede do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, por forros em placas removíveis em gesso acartonado, com perfil metálico, e paredes em gesso acartonado e vidro, com portas navais, com adaptação das instalações elétricas, com acabamento no padrão existente no 2º andar do Prédio, em conformidade com o Projeto e Termo de Referência.
 Valor Total: 67.641,00
 Data Assinatura: 11/11/2011
 Vigência: 11/11/2011 a 25/12/2011
 Convite: 2/2011
 Orçamento:
 Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
 01122012545340000 339039 0301000000 Estadual
 Contratado: MGM Comercial Ltda.
 Endereço: Tv Curuzu, 784
 CEP. 66085-110 - Belém/PA Telefone: 9132461080
 Ordenador: MARIA HELENA BORGES LOUREIRO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306638

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 065/2011-MP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 049/2011-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA EVENTOS

Vigência: 17/11/2011 a 16/12/2011.

Preços Registrados:

FORNECIMENTO MATERIAL GRÁFICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE (A)	VALOR UNITÁRIO* (B)	VALOR GLOBAL (A x B)
1.	Banner para fundo de mesa diretora medindo 4m x 3m, com estrutura metálica tipo box truss, impressão 4/0 cores	Unidade	5	R\$1.200,00	R\$ 6.000,00
2.	Banner medindo 1m x 1,50m, com nome do evento, com suporte de tripé, impressão 4/0 cores.	Unidade	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
3.	Banner em lona vinílica, medindo 0,80 cm x 1,00 m com suporte de tripé, impressão 4/0 cores para Sala da Organização	Unidade	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	QUANTIDADE DE SERVIÇO/SALA (A)	TOTAL DE DIÁRIAS POR SERVIÇO/SALA (B)	VALOR DA DIÁRIA* (C)	VALOR GLOBAL (A x B x C)
4.	Sonorização Para 03 Salas De Reunião (Montagem E Desmontagem). Em cada sala: 09 Microfones sem fio com pedestal para mesa, 01 microfone para tribuna com pedestal girafa, caixa de som, 01 CD player, 01 mesa de som digital, com operador de som.	03	02	R\$800,00	R\$4.800,00

SERVIÇO DE GRAVAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	QUANTIDADE DE SERVIÇO/SALA (A)	TOTAL DE DIÁRIAS POR SERVIÇO/SALA (B)	VALOR DA DIÁRIA* (C)	VALOR GLOBAL (A x B x C)
5	Gravação do áudio dos eventos na íntegra em CD. A gravação compreenderá todos os insumos e equipamentos necessários e deverá ser entregue em duas cópias, em mídia digital, no prazo de até dois dias do término do evento.	03	02	R\$100,00	R\$600,00

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS PARA EVENTOS (AMBIENTAÇÃO E DECORAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	QUANTIDADE/ UNIDADE (A)	TOTAL DE DIÁRIAS POR MATERIAL (B)	VALOR DA DIÁRIA* (C)	VALOR GLOBAL (A x B x C)
6.	Toalhas de mesa branca, medindo 3m x 3m conforme especificação da CONTRATANTE, para a mesa diretora.	150	03	R\$6,50	R\$2.925,00
7.	Porta banner confeccionado em ferro, na cor preta, totalmente retrátil, garras removíveis, regulagem de altura de 1,20 a 2,70, pés articulados.	08	03	R\$20,00	R\$480,00
8.	Tribunas para Mestre de Cerimônias	04	03	R\$190,00	R\$2.280,00
9.	Vasos com plantas da região para chão	08	03	R\$40,00	R\$960,00
10.	Bebedouro elétrico, de coluna, termostato interno, torneira para água natural e gelada.	04	03	R\$90,00	R\$1.080,00

FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA EVENTOS (AMBIENTAÇÃO E DECORAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE (A)	VALOR UNITÁRIO* (B)	VALOR GLOBAL (A x B)
11	Arranjo de flores tipo A: Arranjo horizontal de flores naturais para mesa de auditório , de aproximadamente 1m de comprimento, contendo rosas nacionais, gérbas, lírios, gladiolos e folhagens diversas ou similar.	Unidade	15	R\$ 205,00	R\$3.075,00
12.	Arranjo de flores tipo B: Arranjo horizontal de flores naturais para cima da mesa de autoridades , de aproximadamente 1m de comprimento, contendo rosas nacionais, gérbas, lírios, gladiolos e folhagens diversas ou similar.	Unidade	15	R\$219,00	R\$ 3.285,00

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	QUANTIDADE/ UNIDADE (A)	TOTAL DE DIÁRIAS POR MATERIAL (B)	VALOR DA DIÁRIA* (C)	VALOR GLOBAL (A x B x C)
13.	COMPUTADOR DESKTOP com configuração equivalente ou superior (Processador de NUCLEO DUPLO de 2Ghz, memória 2 GB MB, HD 120Gb, drive 1.44Mb, leitora de cartão integrado 3 em 1 (SD, MMC, MS, MICRO SD). Gravador de CD-RW/DVD-RW, Mouse Óptico, Teclado ABNT2 e Caixa de Som ou gabinete com som integrado, 2 portas USB dianteira no Gabinete, Tela de LCD 15", placa de rede LAN e WIRELESS. Softwares: Sistema Windows Vista, MS Office Professional, compactador de arquivos, navegador WEB, Anti-Virus, LEITOR de PDF, reproduzidor CD/DVD, Programa para copias CDRW/DVDRW. Os acessórios/ periféricos devem estar de acordo com seus respectivos computadores.	04	03	R\$80,00	R\$ 960,00
14.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Laser colorida, - velocidade de impressão em Formato A4, 30 ppm preto e branco e 16 ppm colorido, resolução 600x600 dpi (mínimo), memória RAM de 64 MB, expansível até 448 MB, processador de 350 Mhz, capacidade para 350 folhas de papel na entrada, expansível a 850 folhas com bandeja adicional, capacidade para 175 folhas de papel na saída, compatibilidade com protocolos: TCP/IP, IPX/SPX, FTP, NDS, BOOTP/DHCP, WINS, SNMP e http, fonte alimentação de 110V - 50/60Hz. FUNÇÃO DE COPIAS Capacidade para 1000 cópias/dia. Com fornecimento necessário de cartuchos preto, colorido e Papel branco alta alvura A4 75g/m2.)	02	03	R\$220,00	R\$1.320,00